
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 610 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  542 DEL  10-09-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 

906 DEL 27.12.2016 PER SERVIZIO RICOVERO MANTENIMENTO ED 

ASSISTENZA CANI RANDAGI BIENNIO 2017/2018. CIG 68979196D4.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 610 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 

906 DEL 27.12.2016 PER SERVIZIO RICOVERO MANTENIMENTO ED 

ASSISTENZA CANI RANDAGI BIENNIO 2017/2018. CIG 68979196D4.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 VISTA la deliberazione n. 35 del 13 aprile 2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale il Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, ha approvato il 

piano esecutivo di gestione-piano della performance (anno 2018); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 PREMESSO che con determinazione n. 906 del 27.12.2016 è stato aggiudicato, a seguito 

di procedura su piattaforma Sintel n. 81737799, il servizio di ricovero mantenimento ed 

assistenza cani randagi biennio 2017/2018 all’Associazione Animare Onlus di Bregnano ed è 

stato assunto relativo impegno  di spesa presunta al Cap. 03011010 del bilancio 2017/2018; 

 

 CONSIDERATO che la spesa riferita all’ultimo semestre è risultata superiore al trend 

storico e che, al fine di assicurare il servizio a tutto il 31.12.2018, è necessario integrare la 

previsione di spesa di € 2.500,00; 

 

 RICHIAMATO l’articolo 106 c. 12 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 610 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

2) di integrare di € 2.500,00 l’impegno di spesa n. 44/18 assunto con determinazione n. 906 

del 27.12.2016: 

 

Importo     

€ 

   Miss.    Progr.   Titolo Macro 

Aggr. 

  Bilancio Capitolo 

articolo 

Codice 

2.500,00 03 01 1 03   2018   03011010 U.1.03.02.15.011 

 

 

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 610 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

 

Servizio: CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 906 DEL 

27.12.2016 PER SERVIZIO RICOVERO MANTENIMENTO ED ASSISTENZA CANI 

RANDAGI BIENNIO 2017/2018. CIG 68979196D4.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 23-08-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 RUFFA CRISTINA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

03011010          2018/1651         2500,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 11-09-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 610 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 10-09-2018 

 

IL DIRIGENTE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 11-09-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 08-10-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


